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Polis- och krogsamarbete ger lyckade studentfester 
 
Polisen i Stockholm och STAD-sektionen vid Beroendecentrum Stockholm har under 
våren bedrivit ett framgångsrikt samarbete med krogar som arrangerar studentfester. 
Satsningen har så här långt lett till att den befarade ökningen av våldsbrott uteblivit. 
 
– Genom stort engagemang från alla inblandade: studenter, krögare, arrangörer, ordningsvakter, 
krogpersonal och polis har vi kunnat förebygga många bråk. Arbetet på och runt krogarna har 
upplevts som mycket tryggare detta år. Inriktningen har varit att skapa förutsättningar för en bra 
studentfest och vi har lyckats över förväntan, säger Erik Forssell, närpolischef och ansvarig för 
student-08. 
 
En avgörande framgångsfaktor i arbetet har varit att polisen har ökat sin närvaro på 
studentfesterna. Genom noggrann planering har polisen kunnat lägga resurserna när de behövts 
som mest. Ett nära samarbete mellan polis och ordningsvakter har inneburit att polisen ofta varit 
på plats och kunnat plocka bort stökiga och berusade personer innan situationen lett till 
ytterliggare problem. 
  
–  De möten vi hade med polisen och STAD inför studentsäsongen tror jag har gjort att alla vi 
som har studentfester i våra lokaler har tagit större ansvar exempelvis när det gäller att förhindra 
bråk och överservering. Samarbetet med polisen under festerna har också fungerat otroligt bra. 
De få gånger vi känt av spänningar mellan gäster i lokalen har vi ringt polisens studentgrupp och 
de har då besökt oss och hjälpt oss reda ut situationen, säger krögaren Zoran Ruvceski som i sina 
lokaler Café Umbra och Frans August festvåning har arrangerat ca 110 st studentskivor under 
våren.  
 
Slutspurten har inletts 
Sammantaget arrangeras drygt 600 studentfester i Stockholm i vår. Denna vecka inleds slutfasen 
av festandet med utspring, studentflak och slutfester. Kombinationen alkohol och studentflak har 
tidigare år lett till både olyckor och misshandelsfall, något som man genom satsningen vill 
försöka ändra på. 
 
– Det är inte så att vi tror att studenterna tänker avstå från att dricka och åka lastbil, men vi 
arbetar för att det ska ske under vettiga former. Man kan till exempel låta bli att dricka tidigt på 
dagen så att man håller hela kvällen, att man dricker mycket vatten – särskilt om det är soligt och 
varmt – och att man tar hand om varandra. Vi vill inte ställa in festen, vi vill att den blir lyckad, 
säger Daniel Müller, projektledare på STAD. 
 
– Alla – studenter, krogar, polis – har bidragit till att de flesta studentfester har varit lyckade. Nu 
gäller det att se till att själva avslutningen blir lika bra som vårens fester varit. Där har vi alla ett 
ansvar. Föräldrar kan också engagera sig för att bidra till att deras barns student blir ett positivt 
minne. Hjälp oss i mål! uppmanar Erik Forssell avslutningsvis. 
 
Bakgrund 
Satsningen är ett pilotprojekt som bedrivs av STAD i samarbete med polis, eventbolag och 
krogar som syftar till att hitta en bra metod för att minska berusningsgrad och därmed våldsbrott 



och olyckor kopplade till studentfesterna. Samarbetet, som har pågått sedan i januari i år, går ut 
på att gymnasiestudenter som är med och arrangerar egna studentfester har fått utbildning i 
gällande lagstiftning. Tillsammans med biljetten har studenterna sedan fått en kortfattad tryckt 
information om alkohollagen. Affischer med samma information har också distribuerats till 
samtliga gymnasieskolor i Stockholm. De krogar som arrangerar studentfester har fått ett 
direktnummer till polisen som de kan ringa om de behöver hjälp. Polisen har ökat sin närvaro på 
och runt krogarna under våren. Under våren har STAD även promilleblåst studenter på festerna 
för att se hur hög berusningsnivå som råder. En slutrapport från pilotprojektet presenteras före 
midsommar.  
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